5-2. Odsouzeni podle paragraf trestniho zakona v roce 2006"
Convicted persons: by Criminal Code section; 2006 )

Pramen: Ministerstvo spravedinosti CR
podle statistickych listd soudu

Source: Ministry of Justice of the CR
(statistical reports of courts of law)

v tom
Paragraf trestniho zakona a jeho nazev Celkem | obgane CR cizinci Criminal Code section and its title
Total Czech
» Foreigners
citizens
§118 Neopravnéné podnikani 52 50 2 | Unauthorized business activity
Violation of statutory regulations
Poru$ovani predpist o obé&hu zbozi on the circulation of goods in
§ 124 ve styku s cizinou - - - relations with foreign countries
Zkreslovani udaju o stavu Misrepresentation of data relating
§ 125 hospodareni a jméni 113 105 8 to economic results and assets
Zneuzivani informaci v obchodnim
§ 128 styku 13 13 -| Misuse of Information in Business Relations
Counterfeiting and altering
§ 140 Padélani a pozménovani penéz 168 154 14 of money
Udavani padélanych Use of Counterfeit or Altered
§ 141 a pozménénych penéz 8 5 3 Money
Failure to transfer taxes and
Neodvedeni dang, pojistného na statutory social insurance
socialni zabezpeceni, na zdravotni and health insurance
pojisténi a prispé&vku na statni contribution and employment
§ 147 politiku zaméstnanosti 290 280 10 policy contribution
Zkraceni dané, poplatkti a podobné Curtailment of taxes, fees and similar
§ 148 povinné platby 298 278 20 mandatory dues
Poru$eni predpist o nalepkach Breaches of rules on identification
§ 148a k oznaceni zbozi 30 12 18 of goods by stamps
Infringement of rights
Poru8ovani prav k ochranné to trademarks, commercial
znamce, obchodnimu jménu names and protected
§ 150 a chranénému oznaceni puvodu 144 32 112 designations of origin
Poru8ovani autorského prava, prav
souvisejicich s pravem autorskym
§ 152 a prav k databazi 138 109 29 | Infringement of copyright
§ 155 Utok na vefejného ginitele 651 611 40| Assaults on public officials
§ 156 Utok na vefejného ginitele 54 51 3| Assaults on public officials
§ 161 Podplaceni 45 26 19 | Bribe-giving
§ 163a Ugast na zloginném spoléeni 21 14 7 | Participation in a criminal conspiracy
§ 167 NeprekaZeni trestného &inu 20 19 1 Failure to act to prevent a crime
Frustrating execution of an official
§171 Mafreni vykonu ufedniho rozhodnuti 5947 5041 906 decision
Nedovolené prekroceni statni
§171a hranice 136 99 37 | Illegal crossing of the state border
§ 174 Krivé obvinéni 109 109 -| False accusation
Kfiva vypovéd a nepravdivy False testimony (perjury)
§ 175 znalecky posudek 113 112 1 and false expert opinion
Padélani a pozménovani vefejné
§ 176 listiny 352 129 223 | Forging and altering a public document
§ 178a | Pytlactvi 122 117 5| Poaching
§ 180 Obecné ohrozeni 181 163 18 | Common danger
Neopravnéné nakladani
s chranénymi a volné Zijicimi lllegal handling of protected
Zivocgichy a plané rostoucimi and free-living animals
§ 181f rostlinami 5 5 - and wild plants
Poskozovani a ohroZovani provozu Damaging and endangering
§ 182 obecné prospé&sného zafizeni 75 72 3 the operation of a public utility
Poskozovani a ohroZzovani provozu Damaging and endangering
§ 184 obecné prospédného zafizeni 55 52 the operation of a public utility
§ 185 Nedovolené ozbrojovani 134 126 Unauthorized arming
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Unauthorized production and
Nedovolena vyroba a drzeni possession of narcotic and
omamnych a psychotropnich psychotropic substances
§ 187 latek a jedu 1269 1188 81 and poisons
Unauthorized production and
Nedovolena vyroba a drZzeni possession of narcotic and
omamnych a psychotropnich psychotropic substances
§ 187a latek a jedl 99 93 6 and poisons
Unauthorized production and
Nedovolena vyroba a drzeni possession of narcotic and
omamnych a psychotropnich psychotropic substances
§ 188 latek a jedu 65 65 - and poisons
Nasili proti skupiné obyvatelt Violence against a group of citizens
§ 196 a proti jednotlivci 43 41 2 or an individual
Nasili proti skupiné obyvatelt Violence against a group of citizens
§ 197a a proti jednotlivci 358 341 17 or an individual
§ 199 Sifeni poplagné zpravy 68 66 2| Spreading alarming news
Endangering others under the influence
§ 201 OhroZeni pod vlivem navykoveé latky 2821 2661 160 of an addictive substance
§ 201a Opilstvi 84 79 5| Drunkenness
§ 202 Vytrznictvi 2651 2476 175 | Rowdyism
§ 203 Tyrani zvifat 4 4 -| Torture of animals
§ 204 Kuplifstvi 68 56 12| Pandering
§ 205 Ohrozovani mravnosti 9 9 -| Endangering public morals
§ 208 Neposkytnuti pomoci 37 33 4| Failure to provide assistance
§ 209 Pos8kozovani cizich prav 140 136 4 Violating another person’s rights
§ 213 Zanedbani povinné vyZivy 7120 7 009 111 Evasion of alimony payments
§ 215 Tyrani svéfené osoby 93 89 4| Cruelty to a charge
Tyrani osoby Zijici ve spole¢né Cruelty to a person living together
§ 215a | obyvaném byté nebo dome 225 223 2 in a dwelling or a house
§ 217 Ohrozovani mravni vychovy mladeze 444 438 6 | Endangering the morale of juveniles
Podavani alkoholickych napoju Supplying alcoholic beverages
§218 mladezi 32 32 - to juveniles
§ 219 Vrazda 121 106 15| Murder
§ 221 UbliZzeni na zdravi 2237 2134 103 | Injury to health
§ 222 UbliZzeni na zdravi 448 405 43 | Injury to health
§ 223 UbliZzeni na zdravi 433 407 26 | Injury to health
§ 224 UbliZzeni na zdravi 1220 1158 62 | Injury to health
§ 225 Rvacka 29 29 -| Brawling
§ 227 Nedovolené preruseni t&hotenstvi - - -| Unauthorised Abortion
§ 231 Omezovani osobni svobody 65 56 9| Restriction of personal freedom
§ 232 Zbaveni osobni svobody 11 8 3| Deprivation of personal freedom
§ 234 Loupez 1532 1380 152 | Robbery
§ 235 Vydirani 706 652 54 | Extortion
§237 Utisk 4 4 -| Undue influence
§ 238 Porudovani domovni svobody 2825 2716 109 | Violation of domestic freedom
§ 241 Znasilnéni 137 115 22| Rape
§ 242 Pohlavni zneuzivani 324 308 16 | Sexual abuse
Obchodovani s lidmi za uc¢elem Trade in human for a sexual
§ 246 pohlavniho styku 1 1 - intercourse
§ 247 Kradez 14 480 13 596 884 | Larceny
§ 248 Zpronevéra 1990 1934 56 | Embezzlement
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Unauthorized use of another person's
§ 249 Neopravnéné uzivani cizi véci 649 627 22 thing
Neopravnény zasah do prava Unauthorized violation of another's
k domu, bytu nebo right to a house, flat or
§ 249a k nebytovému prostoru 269 263 6 non-residential premises
Unauthorized possession of a payment
§ 249b Neopravnéné drzeni platebni karty 407 379 28 card
§ 250 Podvod 3731 3607 124 | Fraud
§ 250a Pojistny podvod 319 310 9| Insurance fraud
§ 250b Uvérovy podvod 8 211 8175 36 | Credit fraud
Provozovani nepoctivych her Operation of fraudelent games
§ 250c a sazek 14 10 4 and wagers
§ 251 Podilnictvi 554 537 17 | Participation
§ 254 Zatajeni véci 147 135 12| Concealment of a thing
§ 256 Poskozovani véfitele 81 79 2| Damage caused to a creditor
§ 257 Poskozovani cizi véci 485 457 28 | Damaging another person's property
Po8kozeni cizi véci postiikanim,
pomalovanim nebo popsanim Damaging another person's property
§ 257b barvou nebo jinou latkou 313 304 9 by spraying
Support and propagation
Podpora a propagace hnuti of movements aimed at
sméfujicich k potlaceni prav suppressing citizens' rights
§ 261 a svobod clovéka 57 55 2 and freedoms




